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OÉLMPYÜRORSM1; 

A Moldvai Népi Táncegyüttes bemutatója Szegeden 
Megannyi neves népi együt-

tes után kedves vendégei voltak 
városunknak a Moldvai Állami 
Népi Együttes tehetséges művé-
szei. Elhozták nem is oly távoli 
hazájuk meleg üdvözletét és 
táncaikkal bepillantást engedtek 
egy hozzánk közelálló nép kul-
túrájába. 

A Moldvai SZSZ 
Köztársaságról 

Ismerkedjünk meg röviden a 
legfiatalabb szovjet köztársaság-
gal. Történelmünk folyamán 
többször kerültünk szorosabb 
kapcsolatba velük, vagy helye-
sebben azokkal a népekkel, me-
lyek e területen éltek. A Köz-
társaság a Dnyeszter és Prut vi-
dékét öleli magába. Ez a vidék 
látta a vonuló magyarok nyájait 
midőn ezer éve a Kárpátokon 
túlra igyekeztek a besenyők tá-
madása e lő l . . i 

A Köztársaság 1940-ben ala-
kult. Termékeny fekete földjeit, 
dombos, ligetes sztyeppék válto-
gatják. A lakosság nagy többsé-
ge földműveléssel foglalkozik. 
Moldovánok, ukránok, oroszok, 
cigányok és csángó magyarok 
élnek sok évszázados békétlenség 
ntán immár békességben. A la-
kosság alig egyötöde él a váro-
sokban. Házaik is emlékeztetnek 
az alföldi házakra: vályogból 
épültek, körülöttük konyhakei-
tek, kukoricaföldek. Jelentős sző-
16-, gyümölcs- és dohányterme-
lésük is. Moldovát a „szőlő köz-
társaságának" is nevezik a Szov-
jetunióban; Fővárosuk: Kisi-
nyov. A legutóbbi háború során 
a fasiszták lerombolták, de már 
újjáépült Az orosz forrásmun-
kát megemlékeznek a moldován 
nép nemzeti bőséről, aki a XVI . 
században sikeresen védte az 
országot a harcias szomszédok 
támadása ellen. Ezt a hoszpo-
dárt Nagy Istvánnak hívták. De 
* török és tatár túlerő végül is 
lebírta őket és 300 évig • törö-
kök vazallusai voltak. Az oro-
szok 1812-ben szabadították fel 
őket, do 1918-ban Beszarábiával 
együtt román impérium alá ke-
rültek, majd 1940-ben kerültek 
•vissza az anyaországhoz. A fő-
városban szobor hirdeti, hogy a 
legnagyobb orosz költő — Pus-
kin — 4 évig élt itt száműzetés-
be*; 

A bemutató láncairól 

Ima, végígfutottnnk a moldvai 
nép történetének főbb esemé-
nyein. Azért volt erre szükség, 
liogy mélyebben megérthessük 
liultúrájuknt. Az előbb mondot-
tak világánál értjük, hogy miért 
volt oly sok a barna-feketchajú, 
törökös arcvonású táncos az 
együttesben. Ez a külső igazi 
déli temperamentummal páro-
sult, mely a táncok szédítő for-
gatagában, ritmusában nyilvá-
nult meg. 

Az együttes 1937-ben alakult, 
jórészt öntevékeny táncosok-
ból. A sok vidékről toborzott 
táncost kemény, céltudatos mun-
kával kovácsolták egybe. Igen 
jelentős balcttiskolán csiszolták 

technikájukat, mely táncaikban 
előnyösen érvényesült. Más kér-
dés persze, hogy a népi táncok 
technikája elbirja-e a balettel 
való keveredést. A koreográfiá-
kon látszott az új megoldásokra 
való törekvés, a kísérletezés. Az 
együttes műsora a moldvai tán-
cokra épült. Kezdőszámuk a 
moldvai szvit szédületes tempói-
val mintegy megadta az alap-
hangját az est megérdemelt si-
kerének. Ezt a kompozíciót már 
megcsodáltuk annakidején Moj-
szejevék bemutatóin is. Az orosz 
Urai kettőst a játékos évődés jel-
lemezte, egy romantikus keringő 
dallamára. Feltűnt a férfiszóló-
ban alkalmazott csapásolás, 
mely a magyar férfitáncoknak is 
lényeges motívuma; 

A turkmén lovastáncot biztos 
technika jellemezte, már-már az 
akrobatika határán áll azonban 
a kivitel. Általában a Mojszeje-
véktől átvett darabok és az 
orosz táncok kissé halványabban 
hatottak, mert az egykori ere-
deti bemutatók magas igényt éb-
resztettek a közönségben. 

Megfigyelhető a moldvaiak 
táncaiban, bogy magasabbra tör-
nek a népi motivika egyszerű 
másolásánál. A népi táncclemek 
helyes felhasználásával újra al-
kotják táncaikat Tudatos mun-
káló erő látszik a koreográfiá-
ban, továbbfejlesztés a színpadi 
kompozíció, a táncköltemény 
felé. Ilyen például a Kisinyovi 
úton című jelenet, melyben két; 
öreg paraszt tart a város felé, 
velük van fiuk-lányuk. Míg az 
öregek mulatságos, de kifejező 

módon dicsérik egymásnak gyer-
mekeiket, a fiatalok egymásra 
találnak. Az ilyen dramatikus 
képékből sokat tanulhatnak a 
mi együtteseink is. 

Jakobszon, a neves balett-
művész több táncot „írt" az 
együttes számára: Kézfogó, Ga-
gausz kettős, Pletykás vénasszo-
nyok. Az utóbbi pompásan egyé-
nített, mulatságos, de nem ellen-
szenves figuráival nagy hatást 
keltett. A Tabakarszkaja című 
férfitáncban a moldvai táncok 
igazi elevensége, szépsége mu-
tatkozott meg. 

Kiválóak a szofisták, de az 
együttest kollektív összeforrott-
sága, példás szelleme dicséri. Űj 
táncmesterük J. Szlucken, bizo-
nyára új diadalok felé vezeti 
őket. 

Két kiváló énekesnő is színe-
sítette a műsort: Janina Levic-
kaja érdemes művész, aki mű-
és filmdalokat adott elő, az 
egyik refrénjét kellemes magyar 
kiejtéssel. 

Tamara Cseban, Sztálin-díjas, 
népművész, csodálatosan éne-
kelt néhány pergő ritmusú nép-
dalt. őszinte sikere volt Min-
dent egybevetve a Moldvai Népi 
Együttes emlékezetes, forró si-
kert aratott városunkban és ma-
gukkal viszik a szegedi közönség 
őszinte, spontán szeretetét, me-
lyet művészetükkel kiérdemel-
tek. 

A számok pontos kíséretét el-
látó zenekart S. Aranov, az 
együttes művészeti vezetője ve-
zényelte, imponáló biztonsággal. 

Nagy Dezső 

Növendék-hangverseny 
a Zeneiskolában 

Az Ál lami Zeneiskola hét-
főn, április 2-án délután fél 
6 óraikor ünnepélyes növen-
dék-hangversenyt rendez a 
magyar—szovjet barátság 
hónapjának keretében április 
4-e emlékére. Ezen a hang-
versenyen hozzák nyilvános-
ságra a zeneiskolai Bartók-
emlékverseny eredményeit és 
sor kerül azoknak az emlék-
lapoknak a kiosztására is, 
melyeket a versenyen jó 
eredményt elért növendékek 
juta lmul kaptak. A hangver-
seny helye a Zenekonzerva-
tórium nagyterme. Vendége-
ket. érdeklődőket szívesen lát 
az iskola tanári kara. 

Kozmetikai és lakástisztasás;i hetek 

a földművesszövetkezetekben 

Á felszabadulás előtt a 

munkások, s a dolgozó pa-
rasztok a rendkívül alacsony 
jövedelem miatt háztartási 
vegyi cikkekhez kismérték-
ben, míg kozmetikai cikkek-
hez alig-alig tudtak hozzá-
jutni. A háztartáshoz szük-
séges mosó- és tisztítószerek 
egy részét régen házilag ál-
lították elő, a kozmetikai 
cikkek többségéit, min t 
luxuscikkeket emlegették. A 
felszabadulás után —• a meg-
változott körülmények foly-
tán — ezek a cikkek a fa-
lun is mindjobban elterjed-
tek, és egyre többen tértek 
rá a háztartási vegyi- és 
kozmetikai cikkek rendsze-
res használatára. Ezt bizo-
nyít ja e cikkek forgalmának 
növekedése az elmúlt évek 
során. A megye földműves-
szövetkezetei 1953-hoz ké-
pest 1955-ben kozmetikai 
cikkekből 39, mosószerekből 
25, pipereszappanból 20 szá-
zalékkal magasabb forgal-
mat bonyolítottak le. 

A háztartási vegyicikkek 
között igen sok azoknak a 
cikkelmek a száma, amelyek 
lényegesen megkönnyít ik a 

háztartási munká t s egyszer-
smind elősegítik a lakás tisz-
taságát, ápoltságát. A dol-
gozó nők számának fokozott 
növekedése előtérbe helyezi 
egyes kozmetikai cikkek 
igénybevételét is. Egyébként 
a kozmetikai cikkek haszná-
lata a falusi lakosság köré-
ben ls terjed. 

Az elmúlt években jelen-
tős mértékben fejlődött a 
háztartási vegyicikkek és 
kozmetikai cikkek termelése. 
Bővült a választók; s egyre 
jobb, szebb kivitelben kerül-
nek forgalomba. Éppen ez-
ért a falusi lakosság e cik-
kek iránt megnyilvánuló igé-
nyeinek jobb kielégítése ér-
dekében a földművesszövet-
kezetek április 7-ig "kozme-
tikai és lakás tisztasági* he-
teket tartanak. 

A földművesszövetkezetek 
boltjai ez idő alatt minden 
lehetőséget megadnak arra, 
hogy a falusi fogyasztóknak 
legyen miből választani. A 
kozmetikai és háztartási ve-
gyicikkekből ugyanis nagy 
raktárral és bő választék-
kal rendelkeznek. 

Gulyás Mihály 

Megjelent a Szegedi 

Tükör legújabb száma 

A színház ma i Cseresznyés-
kert bemutatójára lelenit meg 
a Szegedi Tükör legújabb 
száma. Az ízléses kiáll ítású 
lap a bemutató alkalmából 
bevezető cikkében foglalko-
zik Csehov munkásságával és 
a Cseresznyéskert mondani-
valójával. A darab egyik fő-
szereplőjével. Gémesi Imré-
vel és Ű j j Józseffel, a színház 
legfiatalabb karmesterével 
folytatott beszélgetést olvas-
hatunk a következő oldala-
kon. A fiatalokkal még töb-
bet is foglalkozik a lap: „Há-
rom fiatal énekes" címmel 
Berdál Valériát, Komlóssy 
Erzsit és Varga Róbertet mu-
tatja be egy színes beszá-
moló. Széchy Ágnes segéd-
rendező varsói út járól számol 
be. a színház „láthatatlan 
dolgozói" közül pedig kettőt 
ismerhetünk meg „Az ügye-
lőpü l tná l " című cikkből. A 
lap — igen helyesen —isimét 
bővebben foglalkozik az üze-
m i öntevékeny csoportokkal. 
A szokásos gazdag hírrovat 
mellett bőséges egyéb tájé-
koztató anyag, keresztrejt-
vény és tartalmas fi lmrovat 
egészíti k i a Szegedi Tükör 
képekben ls bővelkedő ú j 
számát; I.J.£L : .ÍJ 

A PÁRIZST MAGYAR INTÉ-
ZET és a Párizsi Magyar Sajtó-
iroda március 29-én Magyaror-
szág felszabadulásának 11. évfor-
dulója alkalmából jólsikerült kö-
zös fogadást rendezett a Magyar 
Intézet helyiségében. A fogadá-
son a francia kulturális élet több 
kiváló személyisége, valamint a 
francia sajtó képviselői jelentek 
meg. 

HÍREK 
Rendelet a halászati 

és a horgászati 

tilalmi időkről 

A földművelésügyi minisz-
ter rendeletet hozott az 1958. 
évi halászati és horgászati 
ti lalmi idők megállapításá-
ról. A rendelet a Balatonra 
és befolyóira — a fajlagos 
ti lalmakon k ívü l — április 
25-től május 25-ig terjedő 
időre általános ti lalmat ir 
elő. Ez idő alatt a Velencei 
tavon csak a keszeg, szelek-
táló, nagyhálós halászat 
megengedett. 

A többi természetes vízen 
fajlagos ti lalmak lépnek 
életbe. Ezeket indokolt eset-
ben az illetékes halászati 
felügyelő — az ivásd idő-
szaktól függően — meghosz-
szabbíthatja, illetve megrö-
viditheti. A kíméleti tereken 
június 30-ig tilos a halászat, 
horgászat, 

— A Börzsöny és Mátra 

turista-útjainak áttekintő 
térképe rövidesen megjele-
n ik a Kartográfiai Vállalat 
kiadásában, a 70x100 cm-es 
térképek elsősorban a turis-
ták számára fontos adatokat: 
a jelzett utakat, menedékhá-
zakat, a településeket, a fo-
lyókat, a patakokat, a főbb 
utakat és vasutakát tüntetik 
fel és ismertetik a jellegze-
tes növényzetet és a hegy-
rajzot. Egy-egy térkép ára 
11 forint lesz. 

—» Műsorral egybekötött 
felszabad' lést emlékünnep-
séget reiv éz n a délután öt 
órakor a Ke .néndy Nándor-
né Tanítónőiképző. Az em-
lékünnepség műsorában 
én dk- és zeneszámok, vala-
mint szavalatok és táncszá-
mok szerepelnek. Az én ek-
és zenekart Mihá lka György 
zenetanár vezényli. A Taní-
tónőképzőben rendezendő 
kulturál is műsorra való be-
lépődíj 2 forint. 

— A Goldberger Textiimű-
vekben és több más üzemben 
is működik már gyűrhetetle-
nítő berendezés. Az ú j 
technikával készített tavaszi 
anyagokból az első kisebb 
mennyiséget a napokban ad-
ják át a kereskedelemnek. 

— Az I . kerületi Tanács 
VB oktatási intézmények ve-
zető igazgatósága április 1-én, 
vasárnap délelőtt 10 órakor 
műsoros előadást rendez a 
magyar—szovjet barátsági 
hónap keretében a Szabad-
ság Filmszínházban. Megnyi-
tó beszédet mond Harmath 
István, az I. kerületi Tanács 
VB elnökhelyettese. A mű-
sorban fellépnek: a Tanítónő-
képző énekkara, a Dózsa és 
Dugonics általános iskolák 
színjátszói, a zeneiskola ta-
nulói, a Városi Balettiskola 
növendékei, az I. kerületi 
óvodások színjátszói, a Gu-
tenberg általános iskola népi-
táncosai. 

— A kübekházi Petőfi Mfi-t 
velőd ési Otthon színjátszó-
csoportja vasárnap este mu-
tatja be Móricz Zsigmond; 
Sári bíró című háromfelvo-
násos vígjátékát. A színját-
szó-csoport tagjai: Paskuli 
Mihály, Simoin Ilona, Pável 
József, Doró György és so-
kan mások, rendezőjükkel, 
Kiss A. Istvánnal lelkesen 
készülnék a bemutatóra. 

— A Mezőgazdasági Eszkö-

zöket Értékesítő Szövetkezeti 

Vállalat a második félévben 

egy nálunlk eddig ismeretlen, 

ügynevezett rotációs rögiörő 

tolókapát hoz forgalomba. 

Az ú j szerszám az Ismert to-

lókapához hasonló, s a gyom-

irtáson k ívü l a rászerelt csil-

lagos rögtörővel talajporha-

nyításra is alkalmas. Csuk-

lós késszerkezete könnyen le-

szerelhető és így csak mint 

rögtörő is nagyszerűen hasz-

nálható a talajcserepesedés 

megszüntetésére, Súlya alig 7 

kiló. 

Naposcsibe-igénylők figyelmébe 1 
,JA földművesszövetkeze-

tek értesítik a termelőket, 
hogy a rendkívüli időjárás, 
s a hosszú ideig tartó hideg 
miatt a keítetési idényben 
mintegy 3—4 heti késés állott 
elő. Ennek következtében a 
napos-csibék szétosztása <s 
mintegy 3—4 héttel eltoló-

dik. Éppen ezért a földműi 
vesszövetkezetek közlik tt 
naposcsibe igénylőkkel, fogy 
várjanak türelemmel, míg a 
keltető állomásalkon kikeltett 
naposcsibék — a megrendelés 
sorrendjében — a földmű-' 
vesszövetkezetek útján szét-
osztásra kerülnek." 

Visszatér az élet Mohács-szigetre 
A fertőtlenítő egészségügyi 

és az épületek állapotát fel-

mérő műszaki brigádok mun-

ká ja nyomán fokozatosan 

visszatér az étet Mohács-szi-

Sánd^ali/an kanállal ittek 
Qándorfalván nagykanállal ettek ked-

den este. Ezen a napon tartotta a 
háziipari szövetkezet mcrlegzáró közgyű-
lését. Ez a szövetkezet messze földön híres 
seprűjéről — a messze földet szószerint le-
het érteni, hiszen sok európai országba, 
de még a tengerentúlra; Kanadába is ex-
portálnak ők. A közgyűlés szépen sikerült, 
a tagok is szép számmal jöttek, hogy meg-
hallgassák a talpra esett, rövid és velős be-
számolót. Talán csak azt hiányolhatjuk, 

semmi mondanix'alója nem volt a 
tagságnak. Közmondás szerint, a hallgatás 
beleegyezés, úgylátszik, ezért hallgattak öli 
it. 

4 szövetkezet — amely jövő év feb-
ruárjában ünnepli fennállásának 5. 

évfordulóját — komoly munkát végez. 
Lévai elvtárs, az elnök mondta, hogy száz-
tíz dolgozójuk naponta mintegy két, két 
és félezer seprűt készít el. Ezekért a sep-
rűkért értékes valutát kapunk külföldről. 
A beszámolóból azt is megtudtuk, hogy az 
elmúlt évben a szövetkezet hogyan telje-
sítette tervét: a mennyiségi teljesítés 106.7 
százalék, a pénzügyi pedig 108 volt. Ere-
detileg 300 forint érték előállítását tervez-
ték száz forint munkabér után, ezzel szem-
ben 357 forintot értek el. Pedig a múlt év-
ben majdnem hat hónapos leállás ele ke-
rült a szövetkezet az anyaghiány miatt, 
szerencsére azonban sikerült megoldást 
találni, hogy végül csak másfél hónapig — 
a nagy mezőgazdasági munkák idején 
állt a termelés. Az idén ezért előrclátób-
bali voltak: már egész évre beszerezték az 
anyagot — raktáraikban annyi a cirok, az 

udvaron meg a fa, hogy a látogató elcso-
dálkozik: mit akarnak ezzel a töméntelen 
cirokkal? —, aztán meg arra akarják rá-
venni a szövetkezet tagságát, hogy ezentúl 
két-három profilja lehessen a szövetkezet-
nek: tanulják meg a kosárfonást és a csuffc 
héfonást is. A beszámolóból az is kitűnt, 
liogy a szövetkezet múlt évi tiszta nyere-
sége 340.351 forint volt. Ebből a nyere-
ségből elégítették ki a különféle „különle-
ges" alapokat és osztottak szét a tagok kö-
zött 56.244 forint részesedést. Gondoltak a 
kultúrára is — kulturális célokra három-
ezer forintot fordítanak —, hiszen a szö-
vetkezetnek nemcsak a seprűje híres mesz-
sze földön, hanem .művészeti csoportja is: 
övék a jóhírű sándorfalvi népi együttes. 
Ezért aztán a beszámolók is elég sokat 
foglalkoztak a kulturális munkával. El-
mondták, hogy együttesük az őszi buda-
pesti szereplés, valamint a szovjet parla-
menti küldöttség látogatása alkalmával 
Szegeden tartott bemutató után bizony 
egy kicsikét megpihent a „babérokon", 
aztán szemére hányták a fiatal házasok-
nak azt, hogy — a lányok férjhezmenés-
l:or, a legények nősülés után — hátat for-
dítanak a népi együttesnek. — Vegyenek 
példát Kiss Matyi bácsiról — mondták —, 
aki hatvankét éves létére még mindig 
táncol az együttesben, meg aztán Terhes 
Panni néniről. — S hogy a szavakat tettek 
is kövessék, a beszámolók és a hozzászó-
lások után mindjárt szét is osztották a ré-
szesedést — nem volt vita az osztoszho-
dáskor, mindenki annyit kapott, amennyi 

járt a munkája után —: akinek kevés pénz 
járt, megkapta készpénzben, akinek meg 
több, takarékbetétet adtak a kezébe. Majd 
felrepült a függöny és bemutatta az együt-
tes is, hogy mit tud. A tiszaparti táncos 
jelenet vidám pajkosságát mindenki meg-
mosolyogta. 

/V agy kanállal ettek kedden este Sán-
dorfalván — mikor már lezajlott a 

közgyűlés is, a népi együttes kis műsora 
is. A vendéglőben, a fehérre terített hosz-
szú asztalsorok között találkozott ismét a 
szövetkezet tagsága, s a jóízű vacsora után 
a könnyen édeskés fehér bor, s a vidám ze-
neszó mellett a jókedv hamarosan nem-
csak tetőfokára, hanem az asztalra is há-
gott, s a zeneszóra ugyancsak „emelke-
dett" hangulatban ropogtatták meg az 
örökifjú Juhász Jánosék, meg Czulor Ja-
niék egymást, no meg a menyecskék, az 
idősebb, a fiatalabb és az özvegyasszo-
nyok derekát — kinek milyen jutott a 
táncban. így tartott ez egészen kivilágos 
kivirradtig, akkor aztán nekigyűrköztek 
az asszonyok — már amelyik nem melege-
dett bele nagyon a táncba —, hogy meg-
agitálják az urukat a hazamenésre. Ez 
aztán nehéz munka volt, még a táncnál is 
nehezebb, de azért tettlegességre még itt 
sem került sor. Legfeljebb a vidámságban 
örökké fáradhatatlan Mari asszonyt bíztat-
ták a iőbbi asszonyok, hogy valami jó 
nótával maguk után csalhassák az embe-
reket. De ez már szerdán reggel történt, 
miután a „nagy kanál" az asszonyok ke-
zébe került, — th) 

getére. Má r napok óta rend-
szeresen közlekedik a komp, 
a szigetre azonban csak a 
iárványos megbetegedések 
ellen beoltottak mehetnek át. 

Dunafalván, ahol 78 ház 
épen maradt, az épületeik fer-
tőtlenítése után valamennyi-
be beköltöztek lakóik és a ta-
nács irányításával serényen 
dolgoznak a károk kijavítá-
sán, az egész falu újjáépítése 
előfeltételeinek megteremté-
sén. 

Növekvő erővel dolgoznak 
a károk pontos felbecsülésén 
is . A szigeten az Építésügyi 
Minisztérium 40 mérnöke, 
technikusa ál lapít ja meg az 
épületekben keletkezett, vesz-
teséget, rongálódást. Közben 
kovácsolódnak Mohács-sziget 
újjáépítésének tervei: a la-
kosság kívánságait figyelem-
be véve a szétszórt, sáros, 
poros tanyavilág helyett köz-
ponti településeket alakíta-
nak ki. amelyeken villany, 
kövesút, művelődési ház szol-
gálja majd a sziget lakossá-
gának kulturáltabb életét. A 
termelőszövetkezetek köz-
pontjait is a falvakba telepí-
tik. a megmunkálásra váró 
területeken pedig majorságot 
építenek. 

Ugyancsak felkészülnek a 

közvetlen mezőgazdasági fel-

adatokra. Ott. ahol az őszi 

búza vetéseket nem tudják 

megmenteni, köles vető-

magról gondoskodnak. A 

kukoricaterületek bevetésére 

különböző tenyészidejű ve-

tőmagvakat szerez be a ta-

nács. Időnyerés céljából úgy 

számít ják, hogv má r a 15—20 

centiméter vastagságban 

megszikkadt talajra rámen-
nek és szántás helyett tárcsá-
zással munká l j ák meg. A ta-
nács arról is gondoskodik, 
hogy a rendelkezésre á l ló 
műtrágyából elsősorban a 
mohácsszigetlek kapjanak. 

Miközben a szigetre foko-
zatosan visszatér az élet és 
Mohács-sziget újjáépítésének 
tervei készülnek, a gátakon 
is nagv erővel dolgoznak. A 
Mohács felöli részen — ami t 
sikerült megmenteni az ár-
víz-pusztítás elől — 16.000 
beépitett homokzsákot bon-
tottak kl és ezt, valamint 
minden beépített faanyagot 
megmentettek. Jelenleg a 
megrongált töltésszakaszokat 
javít ják ki. A Mohács és kör-
nyékét védő töltésszakaszok 
rendbehozásával — a tervek 
szerint — április 15-ig végez-
nek. A szemben levő szigeti 
oldalon hasonló munka fo-
lyik. "azzal a különbséggel, 
hogy a szigeten a gátszaka-
dások eltömését is igyekez-
nek mielőbb megoldani. 

A Mohács-szigetről külön-
böző helyekre menekült la-
kosság Mohácsra, illetve a 
környező községekbe való 
visszaszállítása befejeződött. 
Mohácson jelenleg több mint 
kétezer árvízkárosult ellátá-
sáról gondoskodnak. A visz-
szaszállítás során mintegy 
kétszáz teherautó és vonat-
szerelvények szállították több 
napon át az otthonuk köze-
lébe visszatérőket. A köz-
ponti készletből Mohácson 
az árvízkárosultak megmen-
tett jószágai közül 692 
szarvasmarha. 557 növendék-
marha, 491 ló, 3200 sertés és 
1050 juh takarmányozását is 
ellátják; 


